

Art. di elenco	Cod. art.	Descrizione succinta	Quantità	P.U.	Importo Imp. manodopera	lanodopera	
Art. 1.A	18.A65.A10.010	Diradamento di superfici boscate degradate,	1.764,00	€ 0,72	€ 1.270,08	€ 0,00	0,00%
Art. 2	24.A66.V08.005	Scarificazione leggera di massciata stradale	1.934,40	€ 0,67	€ 1.296,05	€ 0,00	0,00%
Art. 3.A	01.A01.A05.010	Esecuzione di scotico dello strato superficiale del terreno	69,38	€ 4,79	€ 332,33	€ 183,85	55,32%
Art. 4.A	01.A01.A55.010	Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per	613,45	€ 10,47	€ 6.422,82	€ 3.221,69	50,16%
Art. 5	20.A27.V15.005	Rifacimento meccanico dei fossi laterali con rifilatur	115,00	€ 2,29	€ 263,35	€ 174,50	66,26%
Art. 6.A	01.A01.C65.020	Sovrapprezzo allo scavo per trasporto e scarico	122,08	€ 2,71	€ 330,84	€ 171,57	51,86%
Art. 7	Indagine	Compenso per oneri di smaltimento	122,08	€ 18,02	€ 2.199,88	€ 0,00	0,00%
Art. 8.A	01.A22.E00.150	Scarifica di pavimentazione bituminosa mediante scarificatrice	35,00	€ 10,46	€ 366,10	€ 257,55	70,35%
Art. 9	01.A01.B97.010	Formazione di rilevato eseguito mediante l'impiego di aggregati ricicla	401,14	€ 12,32	€ 4.942,04	€ 1.862,16	37,68%
Art. 10.A	01.A04.B15.030	Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio	5,81	€ 73,74	€ 428,43	€ 0,00	0,00%
Art. 11.A	01.A04.B20.005	Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla	15,87	€ 108,30	€ 1.718,72	€ 0,00	0,00%
Art. 12.A	01.A04.C30.005	Getto in opera di calcestruzzo cementizio in strutture di fondazione	1,01	€ 20,25	€ 20,45	€ 6,24	30,53%
Art. 12.B	01.A04.C30.015	Getto in opera di calcestruzzo cementizio in strutture armate	20,67	€ 24,72	€ 510,96	€ 220,17	43,09%
Art. 13.A	01.A04.F00.015	Barre per cemento armato lavorate e disposte in	443,90	€ 1,50	€ 665,85	€ 364,42	54,73%
Art. 14.A	01.A04.H30.005	Casseratura per il contenimento dei getti per opere quali	22,92	€ 40,67	€ 932,16	€ 866,81	92,99%
Art. 15.A	08.A30.G78.015	Fornitura e posa in opera di elementi scatolari prefabbricati in calces	36,00	€ 363,50	€ 13.086,00	€ 1.799,33	13,75%
Art. 16.A	08.A30.G03.005	Provvista e posa in opera di tubi autoportanti in cls	5,00	€ 42,66	€ 213,30	€ 90,16	42,27%
Art. 17	25.A16.A60.005	Fornitura e posa in opera di tubi di acciaio ondulato a forte zincatura	1.960,00	€ 3,38	€ 6.624,80	€ 3.319,69	50,11%
Art. 18	18.A30.A40.005	Esecuzione di scogliere con massi provenienti da cave	8,48	€ 55,19	€ 468,01	€ 101,28	21,64%
Art. 19	01.P03.B20.005	Misto frantumato (stabilizzato)	210,20	€ 23,24	€ 4.885,05	€ 0,00	0,00%
Art. 20.A	01.A21.A20.005	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3	346,65	€ 6,18	€ 2.142,30	€ 1.349,22	62,98%
Art. 21.A	01.A21.A60.005	Regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso,	2.049,50	€ 1,64	€ 3.361,18	€ 2.492,65	74,16%
Art. 22.A	01.A23.A70.005	Sistemazione superficiale di banchine comprendente il livellamento secondo i piani stabiliti,l'ac	1.918,50	€ 4,06	€ 7.789,11	€ 5.204,68	66,82%
Art. 23.A	01.A01.B05.005	Scavo di materie di qualsiasi natura, purché rimovibili senza l'uso	45,50	€ 9,30	€ 423,15	€ 284,44	67,22%
Art. 24.A	01.A22.A82.020	Provvista e stesa di misto granulare bitumato (tout-venant)	45,50	€ 20,55	€ 935,03	€ 400,85	42,87%
Art. 25.A	01.A05.C10.005	Muratura di pietrame in piano od in curva	4,80	€ 326,06	€ 1.565,09	€ 949,23	60,65%
Art. 26.A	01.P03.A60.015	Sabbia granita di frantumazione	41,27	€ 16,88	€ 696,64	€ 0,00	0,00%
Art. 27	18.A85.A30.005	Costruzione di recinzione rustica in legno scortecciato di castagno	51,00	€ 37,10	€ 1.892,10	€ 0,00	0,00%
Art. 28	Indagine di merc.	Pannello segnavia in multistrato	8,00	€ 59,69	€ 477,52	€ 238,76	50,00%
Art. 29	Indagine di merc.	Fornitura e posa di sostegno per pannello segnavia	8,00	€ 74,61	€ 596,88	€ 298,44	50,00%
Art. 30.A	01.A18.A25.010	Carpenteria varia per piccoli lavori non di serie	18,00	€ 3,99	€ 71,82	€ 51,98	72,37%
Art. 31.A	07.P06.G05.125	Tubi in polietilene ad alta densità (PEAD)	568,50	€ 1,59	€ 903,92	€ 0,00	0,00%
Art. 32.A	07.A09.I05.010	Posa in opera nelle trincee o nei manufatti di tubi in polietilene arrotolati	568,50	€ 3,40	€ 1.932,90	€ 1.932,90	100,00%
Art. 33	Indagine di merc.	Formazione di fontanella	1,00	€ 780,00	€ 780,00	€ 234,00	30,00%
Art. 34	01.A24.C80.005	Pozzetto d'ispezione in calcestruzzo cementizio	16,00	€ 163,95	€ 2.623,20	€ 1.577,85	60,15%

Art. di elenco	Cod. art.	Descrizione succinta	Quantità	P.U.	Importo Imp. manodopera	lanodopera	
Art. 35.A	01.P13.E62.005	Ghisa sferoidale in getti	560,00	€ 2,98	€ 1.668,80	€ 0,00	0,00%
Art. 36.A	01.A24.C50.005	Formazione in trincea di manufatti in conglomerato cementizio	558,50	€ 7,24	€ 4.043,54	€ 545,88	13,50%
Art. 37.A	15.P04.A45.015	Tubi corrugati e manicotti	568,50	€ 2,62	€ 1.489,47	€ 944,32	63,40%
Art. 38.A	06.A08.A07.010	Fornitura in opera di Interruttore crepuscolare	1,00	€ 138,69	€ 138,69	€ 15,94	11,49%
Art. 39.A	06.A01.E03.005	Fornitura in opera di cavo tripolare	588,50	€ 2,27	€ 1.335,90	€ 788,45	59,02%
Art. 40.A	06.A24.T01.725	Posa in opera di corpi illuminanti	4,00	€ 26,69	€ 106,76	€ 104,18	97,58%
Art. 41	13.P10.A05.015	Formazione di collegamento di terra fra canalina	4,00	€ 6,96	€ 27,84	€ 20,41	73,30%
Art. 42	13.P03.A15.005	Fornitura e posa in opera in basamento predisposto	4,00	€ 188,19	€ 752,76	€ 149,05	19,80%
Art. 43	Indagine di merc.	Fornitura di corpo illuminante	4,00	€ 380,00	€ 1.520,00	€ 0,00	0,00%
Art. 44.A	06.A24.T02.715	P.O. posa in opera di proiettori ed armature tipo	4,00	€ 12,37	€ 49,48	€ 31,88	64,43%
Art. 45	13.P06.A05.030	Fornitura e posa in opera entro palo di 2 morsetti	4,00	€ 11,69	€ 46,76	€ 37,02	79,16%
Art. 46	Indagine di merc.	Fornitura e posa di quadro elettrico	1,00	€ 650,00	€ 650,00	€ 195,00	30,00%
Art. 47	Regione Piemonte	Operaio Comune	8,00	€ 28,59	€ 228,72	€ 228,72	100,00%
Art. 48	Regione Piemonte	Operaio Specializzato	8,00	€ 34,10	€ 272,80	€ 272,80	100,00%
Art. 49	Indagine di merc.	Allestimento cantiere	1,00	€ 210,84	€ 210,84	€ 0,00	
Art. 50.A	28.A05.D05.015	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. P	1,00	€ 343,52	€ 343,52	€ 0,00	
Art. 50.B	28.A05.D05.020	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Per ogni mese oltre il primo	1,00	€ 161,03	€ 161,03	€ 0,00	
Art. 51.A	28.A05.D25.005	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, i	1,00	€ 155,79	€ 155,79	€ 0,00	
Art. 51.B	28.A05.D25.010	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, per ogni mese oltre il primo	1,00	€ 103,55	€ 103,55	€ 0,00	
Art. 52.A	28.A05.E25.005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone	200,00	€ 0,37	€ 74,00	€ 0,00	
Art. 53.A	28.A20.A05.010	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla	13,00	€ 11,40	€ 148,20	€ 0,00	
Art. 54.A	28.A20.H05.010	ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica om	2,00	€ 16,15	€ 32,30	€ 0,00	
Art. 55.A	28.A05.E05.005	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete est	10,80	€ 18,05	€ 194,94	€ 0,00	
Art. 56.A	28.A05.E05.005	INTEGRAZIONE al contenuto della CASSETTA di PRONTO SOC	1,00	€ 85,51	€ 85,51	€ 0,00	
Art. 57.A	28.A05.E10.005	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete meta	40,00	€ 3,80	€ 152,00	€ 0,00	
Art. 57.B	28.A05.E10.010	nolo per ogni mese successivo al primo	35,00	€ 0,52	€ 18,20	€ 0,00	
TOTALI					€ 87.179,47	€ 30.988,04	35,55%